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Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

Írásbeli kérdés
Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7. cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy űlésről szóló 2012.
évi XXXVI . törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l
szóló 10/2014 . (II . 24 .) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére, kérdést kívánok benyújtani a
Kormány tagjainak feladat- és hatáskörér ő l szóló 94/2018. (V. 22.) Korm. rendelet 39.§ 3 .

pontja alapján feladatkörében eljáró Varga Mihály Pénzügyminisztériumot vezető
miniszterhez ,

„Mikor kapják meg az érintettek az „automatikusan járó” nyugdíjnövelést ?
Fizet-e a kormány kamatot a nyugdíjasoknak a késedelemért? ”

címmel . A választ írásban kérem .

Tisztelt Miniszter Úr !

A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997 . évi LXXXI. törvény (Tny.) 22/A. § (2)

bekezdése szerint : „Az öregségi nyugellátásban részesülő személy - ideértve azt a személyt is ,
akinek nyugellátása szünetel - nyugellátását a sajátjogú nyugdíjasként történt foglalkoztatása ,

illetve egyéni vagy társas vállalkozóként végzett kiegészítő tevékenysége alapján a naptári

évben elért, nyugdíjjárulék-alapot képező kereset, jövedelem összege egytizenketted részéne k

0,5 százalékával - a jövedelem megszerzését követő naptári év január 1-től - növelni kell. A

nyugdtjnövelés kiszámítása során az a nyugdíjjárulék-alapot képez ő kereset, jövedelem vehető
figyelembe, amely után az előírt nyugdújárulékot megfizették. "
A szakasz (3) bekezdése szerint : „A nyugdíjnövelést a nyugdtjbiztosítási igazgatási szerv
hivatalból állapítja meg a nyugdíjjárulék-alapot képező kereset, jövedelem megszerzését

követő naptári év a) szeptember 30-áig, ha kizárólag a Tbj . 5 . § (1) bekezdés a) pontja szerinti

jogviszonyból származó keresetet, jövedelmet kell figyelembe venni, b) október 31-éi g

az a) pontban nem említett esetben. ”

A gyakorlat azt mutatja, hogy a kormányzatnak nem sikerült a törvényben el őírt határidőket

tartani, több tízezer ügyfél várja, hogy megkapja a 2016 . évi keresete után járó

nyugdíjnövelését. Az utóbbi időszakban már többször tettünk fel ezzel kapcsolatosa n

kérdéseket, de érdemi választ kevésszer kaptunk .



Jelentős összegekrő l lehet szó, hiszen a tömeges hátralék feldolgozása a törvény szerint jár ó

növelés megállapításán túl érinti az id őközi nyugdíjemeléseket, de esetlegesen a
nyugdíjprémium összegét is újra kell számítani .
Tekintettel arra, hogy 2017 . november 1-j étő l már a Magyar Államkincstár jár el központi
nyugdíjbiztosítási szervként, így a nyugdíjak folyósítása is oda tartozik ma már .

Mindezek miatt kérdezem Miniszter Úrtól, mint a Magyar Államkincstár irányításáért felel ős
minisztertő l :

• Mikor kapják meg az érintettek a 2016-os keresetük után járó nyugdíjnövelésüket ?

• Pontosan mennyien embert számára nem tudták a törvényben rögzített határid ő ig

megállapítani a növelést ?

• Mekkora összeggel tartozik a kormány az érintett nyugdíjasoknak ?

• Fizet-e és milyen összegben kamatot a kormány a nyugdíjasoknak a késedelemért ?

• Mi okozza az eljárások elhúzódását? Mekkora szerepe van ebben az utóbbi éve k

átgondolatlan kormányzati átalakításainak, amelyek súlyosan érintették a nyugdíj -

megállapítás és folyósítás igazgatási szerveit is ?

Várom megtisztelő és teljes körű válaszát !

Budapest, 2018 . május 30.

orózs Lajos
országgyű lési képsiselő

(MSZP)
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